
БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2024 г. № 225 

 

Об определении мест, 
запрещенных для плавания 
на маломерных судах 
 

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 3 статьи 44 Водного 

кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны 

жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Берестовицкий 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Берестовицкого района места, где 

запрещено плавание на маломерных судах, за исключением маломерных 

судов, предназначенных для проведения аварийно-спасательных, 

спасательных и поисковых работ на водах, гребных: 

пруд Ивашковцы № 3, расположенный вблизи деревни Ивашковцы; 

пруд Большая Берестовица, расположенный в городском поселке 

Большая Берестовица. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Бераставіцкая газета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Д.Р.Кадргулов 

 

СОГЛАСОВАНО 

Государственное учреждение 
«Государственная инспекция 
по маломерным судам» 


